
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

13.10.2022.        ārkārtas sēdes protokols Nr.21., 1.p.  

LĒMUMS Nr.627 

Par deputāta pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa          
 

Aizkraukles novada pašvaldībā 2022.gada 4.oktobrī saņemts deputāta Didža BĒRZIŅA 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 04.10.2022. ar Nr.5.10/22/3166) par deputāta pilnvaru izbeigšanu 

pirms termiņa.  

Saskaņā ar Pašvaldības domes deputāta statusa likuma (turpmāk - Likums) 3.panta trešo daļu 

deputāts var iesniegt personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu jebkura iemesla 

dēļ. Likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktā ir noteikts, ka deputāta pilnvaras izbeidzas pirms termiņa 

ar brīdi, kad dome ir pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanos sakarā ar deputāta 

personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu. 

Saskaņā ar Likuma 3.panta ceturto daļu lēmums par deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms 

termiņa sakarā ar viņa iesniegumu ir jāpieņem nākamajā domes sēdē, tiklīdz domes priekšsēdētājs 

ir saņēmis deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu. Ja šādu lēmumu 

dome nepieņem, attiecīgā deputāta pilnvaras izbeidzas ar dienu, kas seko attiecīgajai domes sēdes 

dienai.  

Aizkraukles novada Vēlēšanu komisija saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas kārtību, kādā 

nosakāms deputāta kandidāts bijušā deputāta vietā (apstiprināta ar Centrālās vēlēšanu komisijas 

2013.gada 6.marta protokola lēmumu Nr.6) 07.10.2022. pieņēma lēmumu Nr.2 (sēdes protokols 

Nr.4) par deputāta kandidātu, kurš uzaicināms stāties deputāta Didža BĒRZIŅA vietā. Saskaņā ar 

Aizkraukles novada 2021.gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanu rezultātu protokolu nākamais 

kandidāts, kurš ieguvis lielāko balsu skaitu no kandidātu saraksta “Latvijas attīstībai Vidzemes 

partija”,  ir Ingūna GRANDĀNE. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Pašvaldības 

domes deputāta statusa likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, trešo un ceturto daļu, atklāti balsojot: 

ar 11 balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Jurijs MAŠKOVS, Dāvis 

KALNIŅŠ, Uldis DZĒRVE, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Zane 

ROMANOVA, Einārs ZĒBERGS, Evija VECTIRĀNE), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1.  Izbeigt deputāta Didža BĒRZIŅA pilnvaras Aizkraukles novada domē.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim   RIEKSTIŅAM.  

  

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 

 


